
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1331 - 09 de Janeiro de 2015
1

2015

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2015 - ANO XVII - N° 1331

PORTARIA

 

 
PORTARIA 01 / 2015 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE , Dra. Maria do Amparo Coêlho dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e especialmente escudada no Decreto de n°. 1.815/2013, 
CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública Municipal; 
CONSIDERANDO que é dever do Servidor Público Municipal, dentre outros, exercer 

com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 
CONSIDERANDO os princípios basilares da Administração Pública; 
RESOLVE: 
VEDAR terminantemente que qualquer Servidor Público Municipal de qualquer setor 

ligado a esta secretaria, seja efetivo ou comissionado, confie a outrem o desempenho de função que seja de 
sua responsabilidade. 

Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 

 
Parnaíba, 07 de janeiro de 2015. 

 
MARIA DO AMPARO COÊLHO DOS SANTOS  

Secretária Municipal da Saúde 
SESA/PHB-PI 

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº I/2015 – PMP- PARNAIBA -PI 
 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT.  VALOR 
(R$) 

BASE P/ RELÉ FOTOELETRONICO P/ ILUM. PÚB , PADRÃO ABNT Unid. 3,75 
Empresa(s)  Vencedora(s) 03 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
BOBINA P/ CONTACTOR 3TB44 - TENSÃO DE COMANDO 220V - 
60 Hz 

Unid. 25,40 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
04 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
BOBINA P/ CONTACTOR 3TB46 - TENSÃO DE COMANDO 220V - 
60 Hz 

Unid. 35,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
05 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
BOBINA P/ CONTACTOR 3TB48 - TENSÃO DE COMANDO 220V - 
60 Hz Unid. 35,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
06 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
BOBINA P/ CONTACTOR 3TF44 - TENSÃO DE COMANDO 220V - 60 
Hz Unid. 24,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
07 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
BOBINA P/ CONTACTOR 3TF46 - TENSÃO DE COMANDO 220V - 60 
Hz 

Unid. 35,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
08 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
BOBINA P/ CONTACTOR   3TF48 - TENSÃO DE COMANDO 220V - 
60 Hz 

Unid. 35,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
09 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
BOCAL DE LOUÇA E- 27 Unid. 1,97 

Empresa(s)  Vencedora(s) 10 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRIC OS LTDA-ME  
BOCAL DE LOUÇA E- 40 Unid. 4,15 

Empresa(s)  Vencedora(s) 11 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
BOLSA LONA 35X35CM C/ TAMPA Unid. 43,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 12 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIA IS ELETRICOS LTDA -ME  
BRAÇO LUMINÁRIA TIPO PÉTALA MODELO GAIVOTA COM 3,0M Unid. 57,84 

Empresa(s)  Vencedora(s) 13 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
BRAÇO P/ LUMINÁRIA TIPO CISNE GALVANIZADO A FOGO COM 
2,00 M Unid. 43,14 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
14 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
BRAÇO P/ LUMINÁRIA TIPO RETO GALVANIZADO A FOGO COM 
1,00 M Unid. 10,69 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
15 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS L TDA-ME  
BRAÇO P/ TRÊS LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA MOD GAIVOTA COM 
1,0M Unid. 134,34 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
16 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 1X 16mm +1X 16mm - 750V. M 2,55 

Empresa(s)  Vencedora(s) 17 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  

 

ADVERTÊNCIA ADMINISTRATIVA

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 
TERMO DE ADVERTÊNCIA ADMINISTRATIVA - SANÇÃO ADMINISTRATIVA POR 
DESISTÊNCIA INTEMPESTIVA -EMPRESA ADVERTIDA:  OMEGA JEANS LTDA MEE ;MOTIVO: 
DESISTÊNCIA DO LOTE 2 ;REF.: Pregão Presencial Nº 089/2014 (REGISTRO DE PREÇOS PELO 
PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS 
DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA –PI);  
VINCULAÇÃO:  Processo Administrativo 0027101/2014;Procedimento: Licitação realizada sob a 
modalidade PREGÃO Nº 089/2014;Natureza: Advertência Administrativa, penalidade; FUNDAMENTO 
LEGAL:  Art. 87, inc. I da Lei 8.666/93;DATA:  08/01/2015. 

EXTRATOS

 

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº I/2015 – PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33672/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI. 
Pregoeira: Priscylla Vaz de Carvalho 
Adjudicação: 06/01/2015   
Homologação: 06/01/2015 

DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS (PESSOA JURÍDICA) - COTAÇÃO POR ITEM.  

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT.  
VALOR 

(R$) 
ALICARTE BELZER ( OU SIMILAR) PARA ELETRICISTA 8" Unid. 34,08 

Empresa(s)  Vencedora(s) 01 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
ARRUELA REDONDA O CARB. GAL.35X18X3MM Unid. 0,60 

Empresa(s)  Vencedora(s) 02 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  

 

CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2X 16mm +1X 16mm , 750V. M 3,79 
Empresa(s)  Vencedora(s) 18 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3X 16mm +1X 16mm , 750V. M 4,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 19 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
CABO CCI 50X1. Unid. 0,65 

Empresa(s)  Vencedora(s) 20 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
CABO DE ALUMINIO 4 AWG SEM ALMA DE AÇO KG 17,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 21 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHAR IA LTDA  
CABO DE COBRE ISOLADO 2,5 MM2 - - 750V. M 0,75 

Empresa(s)  Vencedora(s) 22 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CABO DE COBRE ISOLADO PP 2X2,5 MM2 – 750V. M 2,13 

Empresa(s)  Vencedora(s) 23 
Vencedor: ELETRICA LU Z COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CABO DE COBRE ISOLADO PP 2X4,0MM2 – 750V. KG 4,60 

Empresa(s)  Vencedora(s) 24 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA LTDA  
CABO DE COBRE ISOLADO RÍGIDO – 6mm² - 750V M 1,29 

Empresa(s)  Vencedora(s) 25 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CABO FLEXÍVEL COBRE 1,5MM2 - - 750V. M 0,49 

Empresa(s)  Vencedora(s) 26 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CABO FLEXÍVEL COBRE DUPLO ISOLAM. 2X1,5MM² - 750V. M 1,55 

Empresa(s)  Vencedora(s) 27 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CAIXA DE PASSAGEM PRÉ-MOLDADA 60X60 COM TAMPA. Unid. 12,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 28 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
CAPACETE 810 AZ DUPLO (2656) Unid. 15,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 29 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
CHAVE DE FENDA Unid. 5,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 30 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1331 - 09 de Janeiro de 2015
2

2015

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº I/2015 – PMP- PARNAIBA -PI 
 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT.  VALOR 
(R$) 

CHAVE MAGNÉTICA DE 2X30A P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA. Unid. 124,00 
Empresa(s)  Vencedora(s) 31 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
CHAVE REGULAVEL DE 10" Unid. 20,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 32 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CHAVE REGULAVEL DE 12" Unid. 25,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 33 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CINTO DE SEGURANÇA ALCOCHOADO PARA ELETRICISTA Unid. 98,47 

Empresa(s)  Vencedora(s) 34 
Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
CONTACTOR CUNHA, P/ CABO COBRE 1,5MM2/CABO AL.4AWG-
1/OAWG. 

Unid. 3,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
35 

Vencedor: ILUMINA R COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
CONTACTOR PRE-ISOLADO CONDUTOR ATÉ 2,5mm2 Unid. 0,28 

Empresa(s)  Vencedora(s) 36 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CONTACTOR TRIPOLAR 2NA+2NF 380/220V, 40A; COMANDO 
220V, 60HZ 

Unid. 162,07 

Empresa(s)  Vencedora(s) 37 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CONTACTOR TRIPOLAR 2NA+2NF 380/220V, 50A; COMANDO 
220V, 60HZ  

Unid. 194,55 

Empresa(s)  Vencedora(s) 38 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS  LTDA -ME  
CONTACTOR TRIPOLAR 2NA+2NF 380/220V, 60A; COMANDO 
220V, 60HZ 

Unid. 218,79 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
39 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CONTACTOR TRIPOLAR 2NA+2NF 380/220V, 70A; COMANDO 
220V, 60HZ 

Unid. 247,23 

Empresa(s)  Vencedora(s) 40 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
ESCADA COGUMELO SINGELA VAZADA Unid. 535,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 41 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
ESCADA EFV-19 ATE 6,05MT COGUMELO Unid. 700,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 42 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
FIO DE COBRE ISOLADO RÍGIDO 220V – 4mm² - 750V. M 1,29 

Empresa(s)  Vencedora(s) 43 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 10M Unid. 9,99 

Empresa(s)  Vencedora(s) 44 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
FITA ISOLANTE COMUM 20M. Unid. 2,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 45 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
FUSÍVEL TIPO CARTUCHO 60ª/380V-750V Unid. 3,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 46 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  

 

HASTE ATERRAMENTO 5/8”X2,40M C/ CONECTOR PARALELO E 
PARAFUSOS 

Unid. 22,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
47 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W, 220V, TIPO OVÓIDE P/ BASE 
E-40. 

Unid. 10,49 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
48 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, 220V, TIPO OVÓIDE, P/ BASE 
E-40. 

Unid. 14,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
49 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, 220V, TIPO OVÓIDE, P/ BASE 
E-40. 

Unid. 17,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
50 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W. 220V, TIPO OVÓIDE, P/ BASE 
E-40. 

Unid. 18,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
51 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, 220V TIPO OVÓIDE, P/ BASE E-
27. 

Unid. 10,54 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
52 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W, 220V, TIPO TUBULAR, P/ 
BASE E-40. Unid. 20,95 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
53 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V. TIPO TUBULAR, P/ 
BASE E-40. 

Unid. 22,45 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
54 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 1000W, 220V, TIPO OVÓIDE, P/ 
BASE E-40. Unid. 101,31 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
55 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LUMINÁRIA ILUM. PÚB FECHADA LÂMPADA 150W, E-40. ALOJ 
EQ AUX IP66. Unid. 137,45 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
56 

Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
LUMINÁRIA ILUM. PÚB FECHADA P/ GMPADA 150W, E-40. Unid. 64,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 57 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA  LTDA  
LUMINÁRIA ILUM. PÚB FECHADA P/ IXMP. 400W, E-40, ALOJ. EQ 
AUX IP66. 

Unid. 179,49 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
58 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LUMINÁRIA ILUM. PÚB FECHADA P/ LÂMPADA 100W, E-40 Unid. 64,00 

Empr esa(s)  Vencedora(s) 59 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
LUMINÁRIA ILUM. PÚB FECHADA P/ LÂMPADA 70W, E-27, ALOJ 
EQUIP AUX lP66. 

Unid. 87,85 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
60 

Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
LUM INÁRIA ILUM. PÚB FECHADA P/ LÂMPADA 70W, E-27.  Unid. 47,71 

Empresa(s)  Vencedora(s) 61 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  

 

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº I/2015 – PMP- PARNAIBA -PI 
 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT.  VALOR 
(R$) 

LUMINÁRIA ILUM. PÚB FECHADA P/ LÂMPADA DE E-40, ALOJ 
EQ AUX IP44 Unid. 128,95 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
62 

Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁT ICA LTDA  
LUVA 10KV T-10 BORRACHA (SE200BE) Unid. 376,80 

Empresa(s)  Vencedora(s) 63 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
LUVA COBERTURA ISOLANTE GR (LC 103) PAR 34,08 

Empresa(s)  Vencedora(s) 64 
Vencedor: ELETRICA LUZ C OMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
LUVA DE RASPA DE COURO CURTA REFORÇADA Unid. 9,72 

Empresa(s)  Vencedora(s) 65 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
LUVA DE RASPA DE COURO LONGO REFORÇADA Unid. 12,25 

Empresa(s)  Vencedora(s) 66 
Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
PARAFUSO MAQ.AÇO CARB. GALV, I6X200MM 1PORCA Unid. 2,76 

Empresa(s)  Vencedora(s) 67 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
PARAFUSO MAQ.AÇO CARB. GALV, I6X250MM 1PORCA  Unid. 3,51 

Empresa(s)  Vencedora(s) 68 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RC – 12/200 Unid. 980,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 69 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA  LTDA  
POSTE DE CONCRETO SECÇÃO DUPLO T, 150/9 Unid. 380,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 70 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
POSTE DE CONCRETO SECÇÃO DUPLO T, Unid. 490,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 71 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARI A LTDA  
POSTE DE FERRO GALV. À FOGO, COM ATÉ 15M, COM FLANGE 
DE FIXAÇÃO  Unid. 1.422,09 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
72 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO CEPISA. Unid. 89,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 73 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
REATOR EXT. P/ LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 1000W. Unid. 144,42 

Empresa(s)  Vencedora(s) 74 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
REATOR EXT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W. Unid. 33,06 

Empresa(s)  Vencedora(s) 75 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
REATOR EXT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W. Unid. 35,24 

Empresa(s)  Vencedora(s) 76 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETR ICOS LTDA -ME 
REATOR EXT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W Unid. 46,33 

Empresa(s)  Vencedora(s) 77 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
REATOR EXT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W Unid. 62,28 

Empresa(s)  Vencedora(s) 78 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 

 

REATOR EXT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W. Unid. 30,38 
Empresa(s)  Vencedora(s) 79 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REATOR INT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W  Unid. 42,12 

Empresa(s)  Vencedora(s) 80 
Vencedor: ELETRI CA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REATOR INT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W Unid. 52,78 

Empresa(s)  Vencedora(s) 81 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REATOR INT. P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W Unid. 21,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 82 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO  ENGENHARIA LTDA  
RELÉ  FOTOELETRÓNICO ILUM. PÚB ' CIRCUITO NF 
(NORMALMENTE FECHADO). 

Unid. 11,15 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
83 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
RELÉ  FOTOELETRÓNICO ILUM. PÚB, CIRCUITO NA 
(NORMALMENTE ABERTO). 

Unid. 11,20 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
84 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
RELÉ  FOTOELETRÓNICO. CONTATOS ABERTOS DE DIA E 
FECHADO DE NOITE 

Unid. 12,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
85 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
TALABARDE PARA CINTO E NAILON Unid. 133,98 

Empresa(s)  Vencedora(s) 86 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
TESTE NEON Unid. 3,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 87 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
PÉTALAS COM ADAPTADOR Unid. 505,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 88 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W Unid. 22,45 

Empresa(s)  Vencedora(s) 89 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REFLETOR TA 400W Unid. 45,89 

Empresa(s)  Vencedora(s) 90 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
GLOBO 30X30 Unid. 38,24 

Empresa(s)  Vencedora(s) 91 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CONECTOR PERFURANTE 2,5MM² A 50MM² Unid. 3,29 

Empresa(s)  Vencedora(s) 92 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
ELETRODUTO RIGIDO 3/4 Unid. 4,03 

Empresa(s)  Vencedora(s) 93 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
CURVA 90º 3/4 Unid. 0,48 

Empresa(s)  Vencedora(s) 94 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
DISJUNTOR BIPOLAR 20A Unid. 17,05 

Empresa(s)  Vencedora(s) 95 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
DISJUNTOR BIPOLAR 30A Unid. 17,05 

Empresa(s)  Vencedora(s) 96 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1331 - 09 de Janeiro de 2015
3

2015

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº I/2015 – PMP- PARNAIBA -PI 
 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT.  VALOR 
(R$) 

CAIXA PARA DISJUNTOR Unid. 11,05 
Empresa(s)  Vencedora(s) 97 

Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A Unid. 22,13 

Empresa(s)  Vencedora(s) 98 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A Unid. 24,35 

Empresa(s)  Vencedora(s) 99 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A Unid. 61,95 

Empresa(s)  Vencedora(s) 100 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
DISJUNTOR QUICK – LAG 15 A Unid. 6,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 101 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
DISJUNTOR QUICK – LAG 20 A Unid. 6,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 102 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
DISJUNTOR QUICK – LAG 25 A Unid. 6,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 103 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
DISJUNTOR QUICK – LAG 30 A Unid. 6,00 

Empresa(s)  Vencedora(s) 104 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
FIO ISOLADO 4,00 mm² (10AWG) M 1,29 

Empresa(s)  Vencedora(s) 105 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
FIO ISOLADO 6,00 mm² (8AWG) M 1,86 

Empresa(s)  Vencedora(s) 106 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
FIO ISOLADO 10,00 mm² (6AWG) M 2,89 

Empresa(s)  Vencedora(s) 107 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
INTERRUPTOR DE CAMPAINHA Unid. 7,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 108 
Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
INTERRUPTOR DUPLO Unid. 4,64 

Empresa(s)  Vencedora(s) 109 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
INTERRUPTOR SIMPLES Unid. 1,02 

Empresa(s)  Vencedora(s) 110 
Vencedor: GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  
INTERRUPTOR CONJUGADO C/TOMADA Unid. 5,89 

Empresa(s)  Vencedora(s) 111 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
TOMADA SIMPLES Unid. 2,47 

Empresa(s)  Vencedora(s) 112 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
LUMINÁRIA FLUORESCENTE 1X40W Unid. 7,50 

Empresa(s)  Vencedora(s) 113 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME 
LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X20W Unid. 6,80 

Empresa(s)  Vencedora(s) 114 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  

 

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº I/2015 – PMP- PARNAIBA -PI 
 
LICITANTE  ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA -ME 
CNPJ 00.226.324/0001-42 INSC. ESTADUAL  10136759-7 

ENDEREÇO 
AV. INDEPENDENCIA, Nº 6060, QD. 70C, LT.O2, SETOR 
AEROPORTO    CEP 74.070-010 

CIDADE  GOIANIA -GO E-MAIL  Eletricaluzz02@gmail.com 

CONTATO  ODEONI ALMEIDA SOUZA 

CPF 967.943.351-91 FONE (62) 3924-7226 
 
LICITANTE  ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  

CNPJ 02.291.842/0001-75 INSC. ESTADUAL 19458347-3 
ENDEREÇO AV.SÃO SEBASTIÃO, 3245-A, BAIRRO REIS VELOSO CEP 64202-220 

CIDADE  PARNAÍBA-PI E-MAIL  iluminadoslux@hotmail.com 
CONTATO  JOSÉ ALVES NETO 

CPF 102.316.333.00 FONE (86)  3323 4137 
 

LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X40W Unid. 9,40 
Empresa(s)  Vencedora(s) 115 

Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W Unid. 3,35 

Empresa(s)  Vencedora(s) 116 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REATOR PARTIDA CONVENCIONAL P/ 1 LÂMPADA 
FLUORESCENTE 40W/220W 

Unid. 12,44 

Empresa(s)  Vencedora(s) 117 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 
40W/220W Unid. 13,89 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
118 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ 2 LÂMPADAS FLUORESCENTE 
40W/220W 

Unid. 14,76 

Empresa(s)  Vencedora(s) 
119 

Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  
LIX A PARA FERRO Unid. 1,90 

Empresa(s)  Vencedora(s) 120 
Vencedor: ILUMINAR COMÉRCIO ENGENHARIA LTDA  
ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL NBR-6150 CL B- 32MM M 6,82 

Empresa(s)  Vencedora(s) 121 
Vencedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME  

 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 
 
1. O objeto poderá ser fornecido em condições equivalentes ou similar, podendo o agente administrativo 
dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega de objetos semelhantes ou em 
condição similar desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garantida a qualidade do produto 
registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de melhor qualidade; nesse caso, os 
custos adicionais deverão ser cobrados em separado mediante justificativa circunstanciada que explicite 
adequadamente a motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para com os preços do 
mercado vigente. 
2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015; no silêncio das partes, a ata 
será prorrogada, automaticamente, por igual período conforme regulamentação local; 
3. É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
4. A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da 
Ata do Sistema de Registro de Preços – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central.  As cópias 
daqueles documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem fazer parte 
integrante do processo administrativo como obrigação da contrata, a fim de instruir seu processo 
adequadamente. 
 
INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:  
 
LICITANTE  GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ 15.088.408/0001-34 INSC. ESTADUAL  19.496.646-1 

ENDEREÇO RUA SERGIPE, Nº 1147, PIRAJÁ CEP 64.003-720 

CIDADE  TERESINA-PI E-MAIL  gamathe@hotmail.com 

CONTATO  DEIVID MOURA RIBEIRO 

CPF 037.044.263-69 FONE (86) 3213 3550 
 

LICENÇA AMBIENTAL

 
 
 
 

 
EVERGLASS VIDROS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 21.331.724/0001-98, localizada na BR 

343, KM 04, S/N, Distrito Industrial, Parnaíba/PI,  torna público que requereu à Secretaria de Meio 
Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, as seguintes licenças ambientais:  

�x Licença Prévia; 
�x Licença de Instalação;  
�x Licença de Operação. 

Para desenvolver as atividades de:   
47.44-0-01 - Comércio Varejista de ferragens e ferramentas;  
47.43-1-00 - Comércio Varejista de Vidros;  
47.44-0-99 - Comércio Varejista de materiais de construção em geral;  
47.44-0-05 - Comércio Varejista de materiais de construção não especificados anteriormente, na 

cidade de Parnaíba/PI. 
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. 
Em atendimento à RESOLUÇÃO CONAMA N.º 006, de 24 de janeiro de 1986. 

 
 
 

mailto:Eletricaluzz02@gmail.com
mailto:iluminadoslux@hotmail.com
mailto:gamathe@hotmail.com


Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1331 - 09 de Janeiro de 2015
4

2015

ATOS DO PODER LEGISLATIVO


